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Protokół Nr IX/2015 

  Sesji Rady Powiatu Grójeckiego  

w dniu 28 maja 2015 r.  

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu,  

ul. J. Piłsudskiego 59. 

 
Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godzinie 10ºº otworzył Sesję. Następnie powitał 

Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego Marka Ścisłowskiego,  

członków Zarządu  Powiatu Grójeckiego, Skarbnik Powiatu Jadwigę Ostrowską, Sekretarz 

Powiatu Annę Matyjas, Radcę Prawnego Mariana Seweryna, przedstawicieli mediów oraz 

pracowników Starostwa.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na nieobecność radnych Klubu „Powiat Sprawny i 

Przyjazny”. W związku z tym ogłosił krótką przerwę w celu umożliwienia wniesienia przez 

Przewodniczącego Klubu wniosku formalnego o przesunięcie momentu  wznowienia obrad.   

 

Radni Ambroziak Krzysztof, Karbowiak Janusz, Gaweł Janusz, Fiks Krzysztof, Kaźmierczak 

Krzysztof, Merski Zygmunt, Dariusz Piątkowski przybyli na salę obrad.   

   

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady powitał członków Klubu „Powiat Sprawny  

i Przyjazny”. Następnie poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi 

quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad (załącznik).  

 

Radny Janusz Gaweł zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez zajęcie się w 

pierwszej kolejności rozpatrzeniem uchwał  i przesunięciem pozostałych spraw na dalszą 

część. Wyjaśnił, że prośba podyktowana jest potrzebą udziału w pogrzebie wieloletniego 

pracownika jednostki, którą kieruje. Zaapelował o zrozumienie zaistniałej sytuacji. 

 

Radny Krzysztof Ambroziak zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Sesji stałego 

punktu dot. przedstawienia przez Przewodniczących Komisji sprawozdania z pracy 

poszczególnych komisji stałych Wiele istotnych spraw jest analizowanych wyłącznie na 

komisjach problemowych i pozostali radni nie mają możliwości zapoznania się z nimi. Dlatego 

na każdej Sesji po punkcie dot, sprawozdania z pracy Zarządu powinna być przedstawiana 
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informacja z posiedzeń komisji, które odbyły się między kolejnymi posiedzeniami Rady.  

Tym bardziej, że tak jak w przypadku Komisji Zdrowia protokoły nie są jeszcze do zapoznania.   

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że po rozpoczęciu Sesji w każdym czasie radni 

mogą wnioskować o przedstawienie spraw, które były przedmiotem analizy na 

posiedzeniu komisji. Natomiast wprowadzanie do porządku stałego punktu dot. prezentacji 

sprawozdania z każdej komisji znacząco wydłuży czas trwania obrad. Wniosek radnego 

jest zasadny, ale czy nie lepszym rozwiązaniem będzie jeśli Przewodniczący Komisji 

zgłosi, że na danym posiedzeniu komisja zajmowała się istotą kwestią i wtedy złoży 

szczegółową relację.   

 

Radny Stanisław Sitarek stwierdził, że na sesjach w gminach po sprawozdaniu z prac wójta 

jest sprawozdanie Przewodniczącego Rady z prac Rady oraz poszczególnych komisji. 

Prezentowane jest to w formie informacji odczytywanej przez Przewodniczącego Rady w 

celu zasygnalizowania tematów Zainteresowany radny może wnioskować do 

Przewodniczącego Komisji o przybliżenie sprawy. Informacji nigdy nie jest dosyć. Dlatego 

popiera wniosek radnego Ambroziaka o wprowadzenie stałego punktu do porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania 

Bezrobociu Anna Steczkowska poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 21 maja br. 

komisja sporządziła komunikat dotyczący sytuacji ekonomiczno – finansowej PCM Sp.  

z o.o. w Grójcu. Zaproponowała odczytanie treści w trakcie dzisiejszych obrad w 

dodatkowym punkcie wprowadzonym do porządku po punkcie dot. sprawozdania Starosty.    

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek radnego Janusza Gawła pod głosowanie. Obecnych 

18 radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie, 18 głosów „za” 

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek Przewodniczącej Komisji Zdrowia pod głosowanie.  

Obecnych 18 radnych. Za wprowadzeniem punktu głosowało 9 radnych, przeciw 8 radnych.  

 

Wobec uwag zgłoszonych co do prawidłowości podliczenia głosów Przewodniczący Rady 

zarządził reasumpcję głosowania. Wniosek nie uzyskał większości głosów, 9 głosów 

„za” przy 9 „przeciw”.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak wyraził zdziwienie postawą radnych. Pani Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia wie, że na posiedzeniu bardzo dużo się działo, był obecny Prezes PCM 

oraz członek Rady Nadzorczej i wszyscy radni powinni się z ich stanowiskiem zapoznać a 

także dowiedzieć się jak wygląda obecna sytuacja szpitala. Czy Zarząd ma coś do ukrycia  
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i nie chce poinformować wszystkich radnych. Coraz częściej radni wyłącznie z przestrzeni  

publicznej dowiadują się, że w szpitalu coraz gorzej się dzieje.  

 

Radny Krzysztof Kaźmierczak zauważył, że zgodnie z wnioskiem jaki zgłosił, aby radni nie 

dowiadywali się z prasy,  widać że teraz będą mogli wyłącznie dowiedzieć się z prasy.    

 

Radny Stanisław Sitarek w imieniu Klubu Radnych „Nasze Czasy” zgłosił wniosek  

o ogłoszenie krótkiej przerwy w obradach.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poddał porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

4.1. uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2015. 

4.2. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2015-2027,  

4.3. udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Warka. 

5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. 

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7.  Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady poddał porządek ze zmianami pod głosowanie. Obecnych 18 

radnych. Porządek obrad został przyjęty większością głosów, 9 głosów „za” przy  

7 „przeciw”.   

 

Radny Krzysztof Fiks zwrócił uwagę, że Przewodnicząca Komisji Zdrowia zgłosiła  

wniosek i radni Klubu „Powiat Sprawny i Przyjazny” zgodzili się i go poparli a okazało się, 

że nawet Pani Przewodnicząca oraz pozostali radni wcale nie mieli takiego zamiaru. Może 

trzeba było go po prostu nie zgłaszać.   

 

Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że Rada w dniu dzisiejszym ma do podjęcia bardzo 

ważne uchwały, wiec powinna zająć się tymi sprawami a nie tym co działo się na 

komisjach. Skoro wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu w sprawie sprawozdań  

z komisji nie przeszedł to w sprawach różnych radni mogą zgłosić wniosek o poszerzenie 

tego punktu o informację dotycząca sytuacji szpitala w Grójcu.    
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Radni Dobrzyński Maciej, Sitarek Stanisław, Fiks Krzysztof opuścili salę obrad. Obecnych 

15 radnych.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak wyraził wątpliwości co do poważnego traktowania sytuacji bycia 

radnym. Nadal odnosi wrażenie, że chodzi o ukrycie czegoś. Z prasy radni dowiadują się  

o wyborze dr Zygmunta Warzechy na Dyrektora SPZOZ w Nowym Mieście i  jego 

rezygnacji oraz o powołaniu na funkcję Prezesa PCM dr Zbigniewa Binio. Komisja Zdrowia 

dwukrotnie się spotykała, więc wszyscy radni chcą się zapoznać z omawianymi na 

posiedzeniu sprawami.     

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Pan Starosta zaproponował odczytanie informacji 

Komisji w wolnych wnioskach. Pan Przewodniczący zaproponował obecnie skupienie się na 

rozpatrzeniu oraz podjęciu uchwał.  

 

Radny Janusz Karbowiak zwrócił się do Pana Przewodniczącego z zapytaniem jaka jest 

różnica omówienia w wolnych wnioskach a w dodatkowym punkcie.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni przyjęli głosowaniem porządek obrad więc należy 

przystąpić do jego realizacji. 

 

Radny Janusz Gaweł zwrócił się z prośbą do radnych Klubu „Powiat Sprawny i Przyjazny”  

o przystąpienie w tym momencie do rozpatrzenia uchwał i umożliwienie mu przed wyjściem na 

pogrzeb wzięcia udziału w głosowaniu.  

 

Ad. 4 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

 

Radni Ambroziak Krzysztof, Karbowiak Janusz, Kaźmierczak Krzysztof, Dariusz Piątkowski 

opuścili salę obrad.  Obecnych 11 radnych.  

 

Ad. 4.1 

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2015 wraz 

z uzasadnieniem odczytał Przewodniczący Rady Władysław Kumorek (załącznik).  

Ponadto Pan Przewodniczący odczytał pismo Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia 

autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały (załącznik) 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Zygmunt 

Merski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady spytał o uwagi do zaprezentowanego projektu uchwały. Uwag nie 

zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt pod głosowanie. Uchwała nr IX/46/2015 

została przyjęta większością głosów, 10 głosów „za” przy 1 „przeciw”. 

 
 

Ad. 4.2 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2015 – 2027 wraz z uzasadnieniem odczytał Przewodniczący Rady 

Władysław Kumorek (załącznik).  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Zygmunt 

Merski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do zaprezentowanego projektu uchwały. Uwag nie 

zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt pod głosowanie. Uchwała nr IX/47/2015 

została przyjęta jednogłośnie, 11 głosów „za”. 

 

Ad. 4.3 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Gminy Warka wraz z uzasadnieniem odczytał Przewodniczący Rady Władysław Kumorek 

(załącznik).  

. 

Wiceprzewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Zygmunt 

Merski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do zaprezentowanego projektu uchwały. Uwag nie 

zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt pod głosowanie. Uchwała nr IX/46/2015 

została przyjęta większością głosów, 10 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. Po wznowieniu obrad na salę powróciło 8 radnych.   

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej Sesji przedstawił Starosta 

Grójecki Marek Ścisłowski (załącznik). Ponadto Pan Starosta poinformował, że spotkał się 

z Wicemarszałkiem Województwa Mazowieckiego i otrzymał decyzję o przedłużeniu 

terminu dla inwestycji w Warce do dnia 30 września 2015 r.  

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do przedstawionego sprawozdania. Uwag nie 

zgłoszono.   



6 

 

 

Ad. 6 

Radny Piotr Bączek podziękował za udzielenie informacji w dotychczasowym trybie. 

Natomiast na jedną z interpelacji, która dotyczyła inwestycji na drogach w poprzednich 

kadencjach nie otrzymał jeszcze odpowiedzi. Ponadto na jednej z ubiegłych Sesji wnosił o 

przedstawienie informacji z KPP w Grójcu na temat stanu bezpieczeństwa na drogach 

powiatowych, aby później na posiedzeniu Komisji Transportu zrobić taką korelację stan 

bezpieczeństwa a stan dróg. Chodzi o określenie ilości wypadków na poszczególnych 

odcinkach drogowych, żeby nałożyć to na mapę drogową dróg powiatowych.  

 

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że w ostatnim czasie odbyło się spotkanie  

z udziałem Komendanta Powiatowego Policji w Grójcu, na którym była szczegółowo 

omawiana sytuacja dotycząca bezpieczeństwa na drogach na terenie całego powiatu. 

Może warto powyższą kwestię przeanalizować na posiedzeniu Komisji Transportu, z 

zaproszeniem Pana Komendanta, który szczegółowo odpowie na wszystkie zapytania 

radnych. Pan Starosta przyznał, że zna ogólną ocenę sytuacji bezpieczeństwa natomiast 

nie posiada szczegółowej informacji o wypadkach na drogach a także o stanie 

wszystkich dróg, więc miałby trudność w określeniu jaki to ma wpływu na 

bezpieczeństwo. Policja posiada szczegółowe dane i zna przyczyny mające wpływ na 

tego typu zdarzenia.    

 

Radny Piotr Bączek stwierdził, że nie jest to zapytanie pod adresem Pana Starosty, 

chodzi po prostu o spowodowanie, aby Pan Komendant przesłał taką informację. Radny 

uznał wniosek Pana Starosty o przeanalizowanie tego na posiedzeniu Komisji 

Transportu za słuszny. Problem w tym, że od ponad półtora miesiąca nie było 

posiedzenia tej komisji, a zostało zgłoszonych kilka wniosków dot. realizacji remontów. 

Należy doprowadzić do zwołania Komisji Transportu.  

 

Radny Wojciech Wojtczak wniósł, aby Przewodniczący Komisji Transportu przygotował dla 

Zarządu Powiatu raport o stanie dróg na terenie całego powiatu, ze szczegółowym opisem 

w jakim stanie jest dana droga, co należy na niej wykonać, żeby Zarząd mógł realizować 

zadania.  

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania 

Bezrobociu Anna Steczkowska zaproponowała odczytanie komunikatu dotyczącego PCM 

Sp. z o.o. w Grójcu. 
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Radna Teresa Bednarska z uwagi na nieobecność wielu radnych zaproponowała 

przeniesienie tej sprawy na kolejne posiedzenie Rady Powiatu. 

 

Radni nie wnieśli uwag. Propozycja została przyjęta przez aklamację.    

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek dzisiejszej Sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział i o godzinie 11.50 zamknął posiedzenie wypowiadając 

formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.  

 

 

                       Protokołowała                                                    Przewodniczył 

         

           Palmira Ponceleusz - Kornafel                                 Władysław Kumorek 


